ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:                 /UBND-VX

Về việc tăng cường công tác

phòng, chống dịch bệnh mùa

đông - xuân năm 2019-2020

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2019

                   Kính gửi:

    - Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Hiện nay, theo báo cáo của Sở Y tế từ đầu năm đến ngày 18/12/2019, trên địa bàn

tỉnh ta đã ghi nhận 6.514 trường hợp mắc sốt xuất huyết Dengue (SXH), không có trường

hợp tử vong. Các ca bệnh được ghi nhận ở cả 11 huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh: Hoài

Nhơn 1.606 ca, An Nhơn 1.080 ca, Tây Sơn 704 ca, Quy Nhơn 679 ca, Tuy Phước 577 ca,

Phù Mỹ 423 ca, Hoài Ân 395 ca, Phù Cát 384 ca, Vân Canh 296 ca, Vĩnh Thạnh 242 ca và

An Lão 128 ca.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 1696/TTg-KGVX ngày

17/12/2019 Về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh mùa đông - xuân năm

2019-2020 (đính kèm); Để chủ động kiểm soát, ngăn chặn dịch bệnh có thể nảy sinh trong

mùa đông - xuân trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố trong tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền quản lý nhà nước được giao triển

khai thực hiện các nội dung Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo tại Công văn số 1696/TTg-

KGVX nêu trên; tiếp tục tăng cường phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 4208/UBND-VX ngày 22/7/2019 và Công văn số

5506/UBND-VX ngày 11/9/2019.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo UBND tỉnh (thông

qua Sở Y tế) để chỉ đạo, giải quyết kịp thời.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

                  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Các Sở: Y tế, Tài chính;

- Lưu: VT, K15.

           Nguyễn Tuấn Thanh

2

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-23T08:45:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-23T08:56:41+0700

		2019-12-23T09:39:53+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-23T16:06:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-23T16:06:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-23T16:06:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!